
Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA AA.GG.

COPIA
_________

DECRETO SINDACO

N. 4 DEL 13-04-2022

IL SINDACO

VISTI:
l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000, il quale dispone che i Responsabili

dei servizi sono nominati dal Sindaco;
lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera

di Giunta Comunale n. 155 del 9/11/2000 e ss.mm.ii.;

VISTE, altresì:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 2000 con la quale è stato approvato

l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la dotazione organica di questo Comune e
la ripartizione in aree/settori e servizi;
la deliberazione di G.C. n. 11 del 18/01/2018 avente ad oggetto “Riorganizzazione

macrostruttura dell'Ente e competenze - Modifica Regolamento sull'Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi”;

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 05.09.2019 sono stati approvati, e

modificati con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 07.03.2022, i criteri per
la nomina e revoca delle posizioni organizzative e i criteri per la graduazione
dell’indennità di posizione delle stesse ai sensi dell’art. 14 del CCNL 21/05/2018;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 18.01.2018 è stato modificato il

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi per quanto



attiene alla percentuale dell’indennità di risultato rispetto all’indennità di
posizione;

ATTESO che la graduazione delle Posizioni Organizzative è funzionale, attraverso
l’apprezzamento del livello di responsabilità, alla determinazione della retribuzione
di posizione, tra il valore minimo e massimo previsto dal CCNL;

DATO ATTO, altresì, che il limite del salario accessorio delle posizioni
organizzative anno 2016, pari ad € 40.103,18 e comprensivo dell’indennità di
risultato, viene rispettato come previsto dalle norme vigenti;

PRESO ATTO dell’esito delle Schede di Valutazione per la graduazione della
posizione, predisposte dal Segretario comunale in data 22/03/2022 e validate dal
Nucleo di Valutazione in data 24/03/2022, acquisite al protocollo generale dell’Ente
al n. 4.130 del 24/03/2022, e conservate agli atti dell’Ufficio Personale, con le quali, a
seguito di analisi dei dati emersi dalla valutazione di cui sopra, viene proposta la
classificazione del peso delle Posizioni Organizzative;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 04/04/2022 di presa
atto dell’esito delle Schede di Valutazione sopracitate e con cui è stato dato mandato
al Sindaco di aggiornare i decreti di conferimento delle PP.OO. in attuazione a tele
provvedimento;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2021, con il quale la Dott.ssa
Francesca Paciaroni è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa
AA.GG. del Comune di Montelupone;

RITENUTO necessario provvedere alla revoca del sopracitato Decreto n. 6/2021 e
predisporre un nuovo decreto di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa
AA.GG. in attuazione alla DGC 41/2022;

CONFERMATO che la Dott.ssa Francesca Paciaroni è idonea, per specializzazione,
funzione e curriculum professionale agli atti, a ricoprire l’incarico di Responsabile
dell’Area Amministrativa AA.GG.;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 di approvazione del TUEL;

il D.P.R. n. 465/97;

VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Ordinamento degli Uffici e
Servizi;



ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo
267/2000 (TUEL), nonché del regolamento di organizzazione degli uffici e servizi
comunali;

Per quanto in premessa richiamato;

D E C R E T A

DI REVOCARE, per le motivazioni di cui in premessa, il decreto Sindacale n.1)
6 del 30/06/2021;

DI ATTRIBUIRE alla Dott.ssa Francesca Paciaroni l’incarico di Responsabile2)
dell’Area Amministrativa AA.GG. fino al 31/12/2022;

DI DARE ATTO che nell’esercizio della funzione di Responsabile dell’Area3)
Amministrativa AA.GG., la Dott.ssa Francesca Paciaroni, sostituisce la
Responsabile dell’Area Contabile Dott.ssa Alessandra Giannini e compie tutti
gli atti ad essa riservati in caso di sua assenza o impedimento, attenendosi alle
direttive impartite dal Sindaco;

DI DARE ATTO che il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha4)
valenza temporanea e potrà essere revocato ad insindacabile giudizio del
Sindaco;

DI RICONOSCERE alla Dott.ssa Francesca Paciaroni un’indennità annua di5)
posizione, come da C.C.N.L. 2018, attualmente vigente, e secondo la pesatura
effettuata da parte dell’O.I.V. in data 24/03/2022;

DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessata, per6)
accettazione;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale7)
dell’Ente e la trasmissione all’ufficio personale.

IL SINDACO
    (F.to Dott. Rolando Pecora)

 per accettazione
(F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni)


